РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ

от 15 декабря 2011 г. N 103-нп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ),
ОТПУСКАЕМУЮ ГАРАНТИРУЮЩИМ ПОСТАВЩИКОМ

ОТКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ
"ЮГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

ГАРАНТИРУЮЩЕМУ ПОСТАВЩИКУ
ОТКРЫТОМУ АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ "ОБОРОНЭНЕРГОСБЫТ" В ЗОНЕ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА "УРАЛЬСКИЙ" НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА,

НЕ ОБЪЕДИНЕННОЙ В ЦЕНОВЫЕ ЗОНЫ ОПТОВОГО РЫНКА

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об

электроэнергетике", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004
года N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской
Федерации", приказами Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 года N 20-э/2 "Об
утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", от 8 апреля 2005 года N 130-э "Об
утверждении регламента рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных
уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и
розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)", постановлением Губернатора
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 июня 2010 года N 112 "О Региональной
службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", на основании обращения
открытого акционерного общества "Оборонэнергосбыт" и протокола правления Региональной
службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15 декабря 2011 года N 47
приказываю:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2012 года тарифы на электрическую энергию
(мощность), отпускаемую гарантирующим поставщиком открытым акционерным обществом
"Югорская территориальная энергетическая компания" гарантирующему поставщику открытому
акционерному обществу "Оборонэнергосбыт" в зоне деятельности филиала "Уральский" на
территории городского поселения Березово Березовского района, не объединенной в ценовые
зоны оптового рынка, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить и ввести в действие с 1 июля 2012 года тарифы на электрическую энергию
(мощность), отпускаемую гарантирующим поставщиком открытым акционерным обществом
"Югорская территориальная энергетическая компания" гарантирующему поставщику открытому
акционерному обществу "Оборонэнергосбыт" в зоне деятельности филиала "Уральский" на
территории городского поселения Березово Березовского района, не объединенной в ценовые
зоны оптового рынка, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2012 года приказ Региональной службы по тарифам
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 ноября 2011 года N 87-нп "Об установлении
тарифов на электрическую энергию (мощность), отпускаемую гарантирующим поставщиком
открытым акционерным обществом "Югорская территориальная энергетическая компания"
гарантирующему поставщику открытому акционерному обществу "Оборонэнергосбыт" в зоне
деятельности филиала "Уральский" на территории городского поселения Березово Березовского
района, не объединенной в ценовые зоны оптового рынка, на 2011 год".

4. Настоящий приказ опубликовать в газете "Новости Югры".
5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального

опубликования.

consultantplus://offline/ref=2F4EDDC652CC7D44ECD11233884890E9E025AF0A1AC1304FD87DE35AA7EC75558DAC5E3908E837F5Y3jAE
consultantplus://offline/ref=2F4EDDC652CC7D44ECD11233884890E9E026AB0411C1304FD87DE35AA7EC75558DAC5E3AY0jAE
consultantplus://offline/ref=2F4EDDC652CC7D44ECD11233884890E9E026AB0B1BCC304FD87DE35AA7YEjCE
consultantplus://offline/ref=2F4EDDC652CC7D44ECD11233884890E9E026A40C17C9304FD87DE35AA7YEjCE
consultantplus://offline/ref=2F4EDDC652CC7D44ECD10C3E9E24C7E6E72CF30015CA3B188D22B807F0E57F02YCjAE
consultantplus://offline/ref=2F4EDDC652CC7D44ECD10C3E9E24C7E6E72CF30015CC39198622B807F0E57F02YCjAE

Руководитель службы

А.А.БЕРЕЗОВСКИЙ

Приложение 1
к приказу Региональной службы
по тарифам автономного округа

от 15 декабря 2011 года N 103-нп

ТАРИФЫ
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ),

ОТПУСКАЕМУЮ ГАРАНТИРУЮЩИМ ПОСТАВЩИКОМ
ОТКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ

"ЮГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
ГАРАНТИРУЮЩЕМУ ПОСТАВЩИКУ

ОТКРЫТОМУ АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ "ОБОРОНЭНЕРГОСБЫТ" В ЗОНЕ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА "УРАЛЬСКИЙ" НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА,
НЕ ОБЪЕДИНЕННОЙ В ЦЕНОВЫЕ ЗОНЫ ОПТОВОГО РЫНКА

С 1 ЯНВАРЯ 2012 ГОДА

N п/п        Тарифы с разбивкой по ставкам и

        дифференциацией по зонам суток

 Единица

измерения

Диапазоны

напряжения

    НН

  1                         2                            3         4

  1   Одноставочный тариф                            руб./МВтч  4439,07

 1.1  средневзвешенная стоимость электроэнергии

(мощности)

руб./МВтч  4439,07

 1.2  услуги по передаче единицы электрической

энергии (мощности)

руб./МВтч     -

 1.3  инфраструктурные платежи                       руб./МВтч     -

 1.4  сбытовая надбавка гарантирующего поставщика        x         x

ставка за обеспечение поставки одного кВтч

электроэнергии потребителям

руб./МВтч     -

  2   Двухставочный тариф

 2.1  средневзвешенная стоимость электроэнергии

(мощности)

    x         x

2.1.1 ставка средневзвешенной стоимости единицы

электрической расчетной мощности

руб./МВт

  мес.

1378433,75

2.1.2 ставка средневзвешенной стоимости единицы

электроэнергии

руб./МВтч  1718,26

 2.2  услуги по передаче электрической энергии

(мощности)

    x         x

единая ставка на содержание электрических

сетей

руб./МВт

  мес.

    -

единая ставка на оплату технологического

расхода (потерь) электроэнергии

руб./МВтч     -

 2.3  инфраструктурные платежи                       руб./МВтч     -

 2.4  сбытовая надбавка гарантирующего поставщика        x         x

ставка за обеспечение поставки одного кВтч

электроэнергии потребителям

руб./МВтч     -

Примечание: Тарифы указаны без НДС.

Приложение 2

к приказу Региональной службы
по тарифам автономного округа

от 15 декабря 2011 года N 103-нп

ТАРИФЫ
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ),

ОТПУСКАЕМУЮ ГАРАНТИРУЮЩИМ ПОСТАВЩИКОМ
ОТКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ

"ЮГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
ГАРАНТИРУЮЩЕМУ ПОСТАВЩИКУ

ОТКРЫТОМУ АКЦИОНЕРНОМУ ОБЩЕСТВУ "ОБОРОНЭНЕРГОСБЫТ" В ЗОНЕ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЛИАЛА "УРАЛЬСКИЙ" НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА,
НЕ ОБЪЕДИНЕННОЙ В ЦЕНОВЫЕ ЗОНЫ ОПТОВОГО РЫНКА

С 1 ИЮЛЯ 2012 ГОДА

┌─────┬──────────────────────────────────────────────┬─────────┬──────────┐

│N п/п│       Тарифы с разбивкой по ставкам и        │ Единица │Диапазоны │

│     │        дифференциацией по зонам суток        │измерения│напряжения│

│     │                                              │         ├──────────┤

│     │                                              │         │    НН    │

├─────┼──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

    Нумерация граф дана в соответствии с официальным текстом документа.

│  1  │                      2                       │    3    │    5     │

├─────┼──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

│  1  │Одноставочный тариф                           │руб./МВтч│ 4925,45  │

├─────┼──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

│ 1.1 │средневзвешенная стоимость электроэнергии     │руб./МВтч│ 4925,45  │

│     │(мощности)                                    │         │          │

├─────┼──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

│ 1.2 │услуги по передаче единицы электрической      │руб./МВтч│    -     │

│     │энергии (мощности)                            │         │          │

├─────┼──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

│ 1.3 │инфраструктурные платежи                      │руб./МВтч│    -     │

├─────┼──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

│ 1.4 │сбытовая надбавка гарантирующего поставщика   │    x    │    x     │

│     ├──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

│     │ставка за обеспечение поставки одного кВтч    │руб./МВтч│    -     │

│     │электроэнергии потребителям                   │         │          │

├─────┼──────────────────────────────────────────────┴─────────┴──────────┤

│  2  │Двухставочный тариф                                                │

├─────┼──────────────────────────────────────────────┬─────────┬──────────┤

│ 2.1 │средневзвешенная стоимость электроэнергии     │    x    │    x     │

│     │(мощности)                                    │         │          │

├─────┼──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

│2.1.1│ставка средневзвешенной стоимости единицы     │руб./МВт │1570835,58│

│     │электрической расчетной мощности              │  мес.   │          │

├─────┼──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

│2.1.2│ставка средневзвешенной стоимости единицы     │руб./МВтч│ 1609,67  │

│     │электроэнергии                                │         │          │

├─────┼──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

│ 2.2 │услуги по передаче электрической энергии      │    x    │    x     │

│     │(мощности)                                    │         │          │

│     ├──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

│     │единая ставка на содержание электрических     │руб./МВт │    -     │

│     │сетей                                         │  мес.   │          │

│     ├──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

│     │единая ставка на оплату технологического      │руб./МВтч│    -     │

│     │расхода (потерь) электроэнергии               │         │          │

├─────┼──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

│ 2.3 │инфраструктурные платежи                      │руб./МВтч│    -     │

├─────┼──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

│ 2.4 │сбытовая надбавка гарантирующего поставщика   │    x    │    x     │

│     ├──────────────────────────────────────────────┼─────────┼──────────┤

│     │ставка за обеспечение поставки одного кВтч    │руб./МВтч│    -     │

│     │электроэнергии потребителям                   │         │          │

└─────┴──────────────────────────────────────────────┴─────────┴──────────┘

Примечание: Тарифы указаны без НДС.